moje – K.S.).

¹⁴ Zawilości te wyczerpująco przedstawiają Janina Abramowska (*Topos i niektóre miejsca wspólne badań literackich*, „Pamiętnik Literacki” 1982 z. 1/2) i Jerzy Ziomek (*Retoryka opisowa*, Wrocław 1990).

¹⁵ List do Józefa Jeżowskiego (Kowno 19 listopada/1 grudnia 1819), A. Mickiewicz, *Dzieła*, t. XIV (*Listy*, cz. I), Warszawa 1955, s. 60

¹⁶ A. Kowalczykowa, Wstęp, [w:] *Idee programowe romantyków polskich*, Wrocław 1991, s. XVI.

¹⁷ M. Żmigrodzka, *Problemy romantycznego przełomu*, [w:] *Studia romantyczne*, pod red. M. Żmigrodzkiej, Wrocław 1973, s.